各位 殿

                              ２０２０年５月１４日

長野県テニス協会 理事長 三村 功

【 大会中止のお知らせ 】

 ご承知のように「新型コロナウイルス」が全世界に拡散し、日本国内も各地に感染が広がっており、

４月１６日には日本政府より全都道府県に対して「緊急事態宣言」が発令されました。

長野県内も２月２５日に初の感染者が確認されて以来、増加の一途をたどり５月１３日現在７６人の感

染者が発表されて予断を許さない状況が継続しております。

つきましては、長野県テニス協会が主催等いたしております大会で、「中止を決定しました大会」を

お知らせ申し上げます。 前回発表時より、追加になった大会は下線になっておりますのでご確認をお願

いします。 詳細は、県ホームページ「新着ニュース：大会中止について・新型コロナウイルス経過報

告」に順次掲載しております。 また、３月～４月の中止大会一覧は４月１５日付をご覧ください。 な

お、上部団体の大会につきましても掲載してあります。

協会員の皆様におかれましては、不要不急の外出を極力控えていただき、３密（換気の悪い「密閉」空

間・多数が集まる「密集」場所・会話をする「密接」場面）を、できるだけ避けるようご配慮をお願い申

し上げます。

関係各位の皆様方には大変なるご迷惑をおかけ致しますが、重ねてよろしくお願い申し上げます。

＜問い合わせ先＞

長野県テニス協会 事務局 三村功 〠３９０－０８５２ 松本市島立９２０－９

ＴＥＬ（０２６３）４８－６８８３   Ｅ－ｍａｉｌ：imtc@go.tvm.ne.jp

        ≪長野県内中止の大会≫（２０２０年５月１３日：現在）

月  日      大 会 名                      主管団体

５  ３     2020県岡谷テニス大会：ＭＤ              岡谷市テニス協会

５ １０     第47回県松本テニス大会：Ｄ              松本テニス協会

５ １３     第47回県松本テニス大会：Ｄ（シニアの部）       松本テニス協会

５ １５～１７  第109回全国高等学校テニス選手権大会県地区予選     県高体連テニス専門部

５ １６・１７  2020全国小学生テニス選手権県予選：Ｓ         ジュニア委員会

５ １７     第24回県佐久スザクカップテニス大会：Ｓ        佐久テニス協会

５ ２３     第11回県茅野フォレストテニス大会：Ｓ・Ｄ       茅野市テニス協会

５ ２３・２４  第59回全国実業団対抗テニス大会県予選（Ｂ大会）    県実業団テニス連盟

５ ３１     第34回県塩尻テニス大会：ＭＤ             塩尻テニス協会

mailto:imtc@go.tvm.ne.jp

月  日      大 会 名                      主管団体

６  ５～７   第109回全国高等学校テニス選手権大会県予選       県高体連テニス専門部

６  ６・７   2020全国中学生テニス選手権県予選：団体戦       ジュニア委員会

６  ７     第17回県大町テニス大会：Ｓ              大町市テニス協会

６ １４     第16回県諏訪テニス大会：Ｓ（年齢別）         諏訪市テニス協会

６ １７     第33回全国ねんりんピック県予選：Ｄ（延期・期日未定） 県シニアテニス連盟

６ ２１     第17回県軽井沢テニス大会：Ｓ             軽井沢町テニス協会

６ ２７・２８  2020全日本ジュニア県予選（全種目本戦）Ｓ・Ｄ     ジュニア委員会

６ ２７・２８  2020日本スポーツマスターズ県予選：年齢別Ｓ・Ｄ    競技委員会

         ≪上部団体中止の大会≫（２０２０年５月１３日：現在）

＜北信越大会＞
月  日      事 業 名                     会 場

５ ２２～２５  第47回全国中学生テニス選手権北信越予選（個人戦）  長岡市：希望ヶ丘

５ ３０     第44回全国都市対抗テニス競技北信越予選       富山市：岩瀬公園

６ １３～１５  第38回全国小学生テニス選手権北信越予選       信州スカイパーク

６ １９～２１  第54回北信越高校テニス競技（高体連）        小松市：小松運動公園

６ ２０～２１  第59回全国実業団対抗（Ｂ大会）北信越予選（延期）  信州スカイパーク

７ １０～１２  第41回北信越国体テニス競技（成年）         富山市：岩瀬運動公園

７ １１～１５  2020全日本ジュニアテニス選手権北信越予選（16・18） 福井市：福井運動公園

７ １１～１５  2020全日本ジュニアテニス選手権北信越予選（12・14） 能美市：辰口運動公園

７ ２５     第46回全国中学生テニス選手権北信越予選（団体戦）  富山市：岩瀬運動公園

10 １０～１１  2020ダンロップスリクソン北信越決勝大会       金沢市：西武緑地公園

＜全国大会＞
月  日      事 業 名                     会 場

５ １４～１７  2020全国選抜ジュニアテニス選手権          千葉県：吉田記念ＴＣ

５ １８～２４  軽井沢国際女子テニス大会２０２０          軽井沢町：風越公園

５ １８～２４  2020軽井沢ベテランテニス大会（Ｅ１）        軽井沢町：風越公園

５ ２４～３１  ポルシェ軽井沢男子オープン２０２０（10月へ延期）  軽井沢町：軽井沢会

５ ２５～３１  第９回北國ベテランオープンテニス選手権（Ｄ）    金沢市：城北コート他

６ １６～２１  第73回北信越テニス選手権大会            長岡市：希望ヶ丘

７ １６～１９  第44回全国都市対抗テニス競技（延期・11月以降）   四日市市：四日市ドーム

７ ２０～２５  石川オープンテニス2020               石川県小松市：末広

７ ２１～３０  第69回北信越ベテランテニス選手権大会（Ｃ）     松本市：浅間温泉

７ ２５～８／２ ２０２０東京オリンピックテニス競技（2021へ延期）  東京都：有明コロシアム

８ １１～１７  第110回全国高校テニス選手権（インターハイ）     長浜市：市民庭球場

８ １８～２１  第38回全国小学生テニス選手権            東京都：第一生命相互園

８ １８～２１  第47回全国中学生テニス選手権（団体戦・個人戦）   名古屋市：東山公園

８ ２２～３１  2020全日本ジュニアテニス選手権           大阪市：靭Ｔセンター他